
Zápis z jednání pastorační rady farnosti Svitavy dne 3.5.2015 
 
Přítomní.: o.V. Dolák, o. P. Krajčovič, o. J. Slíva, B. Homolová, M. Holubová, S. Nádvorníková, 
D. Rusová, H. Půlkrábková, M. Lněničková, A. Pavlíček, A. Nádvorník, M. Štrych, J. Půlkrábek, J. 
Lněnička, J. Poštulka, M. Matoušek, P. Ingr, M. Rus, Z. Pešina, omluven Vojta Poštulka.  
 

1. Úvod a modlitba 
2. Co jsme prožili:  

- poděkování o. Václava za všechny aktivity ve farnosti, zmíněn víkend s bohoslovci a pašije 
- setkání mládeže v Prostějově, konstatována neúčast biřmovanců 

3.   Co nás čeká: viz pastorační plán farnosti, akcí je hodně, jsou dané priority: 
- Eucharistický kongres v Olomouci 15. a 16.5 
- Slavnost Božího Těla a první svaté přijímání 4. a 7. 6. 
- Kněžské svěcení V. Pavlíčka a primice (pojede autobus). Probrána organizace primice, 

koordinuje pan A. Nádvorník 
+ další akce:  
* zvonění při příležitostí výročí konce II. světové války – nutnost oznámit vedení města a šířit 

informaci o účelu zvonění 
* Noc kostelů – 3 kostely a kaple v Lánech, začátek v 18 hod., malá odměna pro návštěvníky 
* den vděčnosti 20.6. 
* pašije budou hrány i na kongresu v Brně 17.10. 
* prázdninové chaloupky – viz plakáty 
* poutní sbírka: bylo rozhodnuto věnovat sbírku na účely farnosti a sbírku na Charitu přesunout na 

neděli blízko svátku sv. Vincence. Postní almužna bude věnována na pomoc Nepálu postiženému 
zemětřesením. 

4. Podněty z volebních lístků + diskuse nad podněty. Níže uvedena citace podnětů: 
Kostel sv. Josefa: 
1. Díky, že zvoní zvony v Lánech 4x 
2. Mít doma rozpis bohoslužeb  
3. Výšlapy a poznávání okolí SY s modlitbou v přírodě např. růženec  
Kostel Navštívení Panny Marie: 
1. Chybí kancionály v kostele sv. Josefa  
2. Díky za energii a finance vložené do zvonění u sv. Josefa  
3. Nebylo by možné číst pastýřské listy otce arcibiskupa v závěru mše tak, aby se stihlo i kázání 

místních kněží  
4. Dětské mše – vyhlášené každý měsíc – nejsou jen zpěv Rysku, ale mělo by být pokaždé např. i 

kázání pro děti, protože tyto neděle nejsou ani katecheze  
5. Jinak moc díky kněžím za jejich službu  
6. Naši milí otcové, díky za vaše modlitby, oběti a vše, co pro naši farnost děláte!  
7. Společné neplacené! Brigády (sekání trávy, mytí oken na faře, stavební úpravy,...), na které 

budou zváni při ohláškách všichni v kostele  
8. Více zapojit věřící do farních aktivit, ať vše nedělá stejná skupina lidí.  
9. Důkladně informovat o finančních záležitostech farnosti (i ústně – ne všichni čtou papíry, 

někdy to bývá špatně pochopeno,...).  
10. ! kněží by neměli zapomínat také odpočívat.  
11. Více aktivizovat „náctileté“, aby se aktivně zapojovali do života farnosti, aby se společně 

scházeli a vytvářeli „své“ společenství  
12. Více si všímat nově příchozích v kostele, zapojit je do farního společenství 
 

5. Závěr a požehnání 
 
Další setkání PR bude 9.10.2015 v 18:45 

zapsal Pavel Ingr 3.5.2015 


